

1)

Przebieg

J. Maj 31



Gajewski Marian plut. nr. w dniu 15 lipca 1936. r. złożył raport funkcyjny w sprawie  
 Holm 17/ix 1939. powodu przekroczenia granicy przez wojsko sowieckie wążgole  
 na rozstaju koncentracja T.P. w powiecie Kłodzkiem woj. Nowogrodzkiego  
 po przyjeździe do Czerw. zastaliśmy istadowan do przycięcia rądem żwiżki  
 i z rozbiciem władz wojakowych zastaliśmy kierownictwo blo m. Grodno na  
 obrone po przyjęciu walki z Polsem Kłodzkiem, rozbiciem D-ey D. G. P. Grodno  
 Janusz gen. Olszyny - Wileński, wysłaliśmy się z Grodna do gm. Sopotnia  
 po przyjęciu bojów z czołgami sowieckimi generał Olszyna - Wileński  
 z bratami smiercią na polu chwali w bitwie pod Sopotnią. Rozkazem  
 rotacji wojakowych, przez nieznajomego (Kłodzkiego) w dniu 24 września 1939  
 w miejscowości Gromadziński do zastaliśmy rozkaz przekroczenia granicy  
 Gromadziński - Kłodzkiego, gdzie rozstają się Torona Groń, i pod Sopotnią  
 Groń zastaliśmy ochotnikami do miasta Ołta pod eskortą po przyjeździe  
 do m. Ołta zastaliśmy zamknięcia w Olszynie, więc w obornie była  
 dostatecznie władze litewskie odnosiły się do nas możliwie.  
 W dniu 12 lipca 1940. po zajęciu bar sowieckich na bitwie z  
 listy wypracowani przez Sowieckich do Olszynie w Kłodzku.  
 władze sowieckie po zabraniu nas z bitwy zastalowali do  
 wagonów towarowych po 48 osób. Wierami Grodno władze

2) 2) 3)  
Sowieckie wycieczki po sąsiedztwie. ~~na kłódkę~~ ~~na~~ ~~po~~ ~~zabijali~~ ~~stertę~~  
zbiórki sprawy dydaktyczne i zafascynowani wycieczkami, dusi woda  
i jednemu przysiadali; do piero. ~~podpływa~~ 48 rodzin odda  
wzrost jedno wiadro wody i po jednej słonej sybie. To przy  
byciu do Oborn Kozielek i widać ~~zaburzenia~~ ~~zakawa~~ ~~zaburzenia~~  
mas w Cestwiach klasztoru, warunki mieszkaniowe zycie i  
biżuteria w Obornie były smutne. Iłład wieżarów był 1000 oficerów  
i 2000 tysięcy Policji Kamolax-mari; Kapu i Artykuł Kamierung  
razem. Zycie kulturalne oświatowe było możliwe tylko w  
wizytach przez oficerów różnych chor. spieru i innych sił  
wiedzy, oraz był klub wachów arabskich i bilast zafascyn  
była przez Sowietów biblioteka propagandowa ~~zaburzenia~~  
Kamierung z bibliotek Wilno — której w czasie rewizji Sowietów  
zabierali. Komuniści parolami Odierami i serdecznością  
były braterskie i dwustronny duchowy był obity, góły oficerowie  
Sowietów wsiadali wsiadali mas na dachu ~~zaburzenia~~ ~~zaburzenia~~  
były ~~zaburzenia~~ ~~zaburzenia~~ ~~zaburzenia~~ ~~zaburzenia~~ ~~zaburzenia~~ ~~zaburzenia~~  
wielkoności frontowe między Angli i Niemcami  
z tych wielkoności nie wzięli biżuterii wielkiej propagandzie  
Sowieckiej (Komunisty były sta dawane z Moskwy)



3) <sup>3</sup> ~~3~~ Koczniek wladz N.H. K.D. ~~3~~ - 3 - ~~3~~  
przyzwoicie, bicia fortuny i kłoty które przepadły zabicie bluzki  
w Kobielnym Polaku, jak również kłoty również ma kad-  
i państwo brany niezomnich do nas, i deduce odbywać się  
przeważnie nocami. Nieodmienne o kraju były zupełnie zmitowane  
od czasu do czasu tylko otrzymywaliśmy za przykładem od miejsc  
wej ludności cywilnej szkie wiadomości o kraju i ogólnie  
polityce. Rozatym otrzymywaliśmy przez polonejsi od wykładan  
o kraju bardzo starą. Stan miejscowy i pomoc lekarstwa była  
dobrze zrozumiałe bardzo wistobna. W dniu 16 maja 1941  
zestaliśmy odnieśli od eticevów i wywiezieni z Kocic  
na pół wysp Polski. Poloniz odbywała się w warunkach bardzo  
nieciekawych. Poloniz na miejsce przeszedłszy z wsta-  
liśmy wyznaczeni przedgole miso. W warunkach ciężkich  
stwierdziliśmy namimoto w blocie ogólnie i ochotnie w tych na-  
miotach za praterowaliśmy na pewnego obwoch tygodni  
skąd z innymi byli grani oprać ciężkich głodni. Pierwot  
droga do pracy była niekierująca i daleka do 10 km. Pierwot  
z pracy do miejsca zakwaterowania gdzieżsiem i podobnie  
je gotowanej strawy to otrzymywaliśmy 200 gram chl

i mechy kary której niecierpiłoby gdzie spotować, gdyż  
 nie było obrotu i tak krótko bliżej wchodzić i mieszkać  
 pracy mająć z odczekiwaniem na lepsze jutro. W dniu  
 30 lipca 1947 r. zostało nam odczytane o zawarciu umowy pomiędzy  
 Przegolem - Poloniem a Rosją Sowiecką i od tej pory liczącym  
 się wolni obywateli Polacy jak również w Table Sowieckie  
 odczytali nam, że się Ameryka ma terenie J. J. J. R. Armia  
 Polska Wolni 22 sierpnia 1947 r. Przybył do Susolala Pan  
 Skowronik Juliusz - Charnowski wraz z przedstawicielami  
 władz Sowieckich i podległymi im władz Polakich  
 zostaliśmy zwołani z Obrazu, w tymże dniu odbył się  
 komisja powołana gdzie została wcielony do Armii  
 Polonij została wyznaczony do J. J. J. R. Armia  
 formowała się 5 ta Dywizja.

Gajewski Józef



REFERAT  
HISTORYCZNY